

Observatoire économique

Suivi du chiffre d'affaires et répartition par région

3ème trimestre 2018



Activités	Nb Ent.	3ème trimestre 2018		Cumul depuis 1er janvier		Cumul mobile sur 12 mois		Nb Ent.	
		CA moyens en K€	Evol. / 2017	CA moyens en K€	Evol. / 2017	CA moyens en K€	Evolution sur 1 an	↗	↘
Indice Global	15877	60	-0.3 %	175	-0.5 %	236	-0.8 %	7318	8559
Ile de France	1209	61	0.6 %	208	0.5 %	288	0.2 %	585	624
Automobile, moto	14	74	4.7 %	252	2.2 %	343	4.7 %	7	7
Auto, vente et réparation	12	72	4.8 %	247	0.0 %	336	2.8 %	5	7
Bâtiment	68	44	2.9 %	142	5.5 %	192	2.8 %	41	27
Plomberie-Chauffage-Sanitaire	21	46	7.7 %	154	9.8 %	209	5.6 %	13	8
Peinture bâtiment	13	33	17.9 %	101	15.0 %	131	6.0 %	8	5
Beauté, esthétique	113	24	-4.0 %	79	-1.2 %	108	-1.6 %	38	75
Salon de coiffure	93	24	-4.4 %	78	-1.2 %	106	-1.5 %	30	63
Esthétique	18	27	-2.7 %	85	-1.7 %	114	-2.3 %	6	12
Commerce de détail alimentaire	93	99	-1.7 %	370	1.6 %	526	1.7 %	58	35
Charcuterie	10	100	-3.2 %	409	6.1 %	591	4.4 %	8	2
Boulangerie - Pâtisserie	39	94	0.6 %	347	-0.4 %	481	0.7 %	21	18
Boucherie-Charcuterie	23	112	-0.4 %	399	4.8 %	561	3.6 %	18	5
Culture et Loisirs	11	40	-9.4 %	128	-8.7 %	203	-3.1 %	4	7
Équipement de la maison	22	45	-5.0 %	176	0.6 %	247	1.9 %	13	9
Fleuriste	12	40	-4.0 %	164	2.5 %	228	1.7 %	9	3
Équipement de la personne	14	51	0.2 %	183	-4.2 %	255	-7.7 %	5	9
Bar - Hôtellerie - Restauration	125	75	2.2 %	245	0.9 %	332	1.0 %	56	69
Hôtel - Restaurant	13	189	3.4 %	571	4.7 %	755	5.0 %	8	5
Restauration	84	68	3.4 %	232	0.7 %	315	0.8 %	36	48
Café	28	41	-5.7 %	134	-4.8 %	185	-4.7 %	12	16
Santé	705	304	0.6 %	986	0.7 %	1 330	0.3 %	344	361
Pharmacie	699	306	0.6 %	993	0.7 %	1 339	0.3 %	344	355
Services	26	37	8.7 %	111	-0.6 %	151	-0.9 %	11	15
Entreprise de nettoyage	11	37	-0.5 %	109	-3.1 %	150	0.7 %	4	7
Transports	18	34	4.3 %	100	-3.3 %	135	-5.5 %	8	10
Transport de marchandises	13	39	3.7 %	112	-4.4 %	153	-5.5 %	6	7

Activités	Nb Ent.	3ème trimestre 2018		Cumul depuis 1er janvier		Cumul mobile sur 12 mois		Nb Ent.	
		CA moyens en K€	Evol. / 2017	CA moyens en K€	Evol. / 2017	CA moyens en K€	Evolution sur 1 an	↗	↘
Centre	961	58	-0.2 %	176	-0.9 %	244	-1.2 %	431	530
Agriculture, Sylviculture, Ostréiculture	20	43	-1.0 %	126	0.1 %	173	-0.3 %	12	8
Parcs et jardins	20	43	-1.0 %	126	0.1 %	173	-0.3 %	12	8
Automobile, moto	44	87	4.3 %	277	1.9 %	371	2.3 %	23	21
Auto, vente et réparation	40	90	4.8 %	288	2.5 %	384	2.5 %	22	18
Bâtiment	198	43	2.6 %	130	-1.2 %	180	-1.3 %	93	105
Terrassements-Travaux publics	11	50	4.0 %	130	-10.2 %	182	-7.2 %	4	7
Couverture	18	47	-3.4 %	168	0.2 %	234	1.0 %	9	9
Maçonnerie	32	65	3.5 %	184	-4.4 %	254	-4.1 %	14	18
Electricité	29	39	14.0 %	118	1.4 %	163	-1.0 %	14	15
Plomberie-Chauffage-Sanitaire	26	34	-2.3 %	107	2.7 %	151	2.4 %	13	13
Menuiserie	30	52	5.1 %	164	2.0 %	233	3.1 %	21	9
Peinture bâtiment	37	25	3.2 %	75	-3.4 %	102	-4.3 %	13	24
Beauté, esthétique	217	24	-2.1 %	73	-0.9 %	99	-1.7 %	81	136
Salon de coiffure	185	25	-2.4 %	74	-1.1 %	101	-1.7 %	65	120
Esthétique	32	21	-0.2 %	65	0.5 %	88	-1.8 %	16	16
Commerce de détail alimentaire	90	74	1.1 %	229	-0.6 %	318	-1.1 %	36	54
Charcuterie	13	82	-2.6 %	268	-3.3 %	383	-4.3 %	2	11
Boulangerie - Pâtisserie	30	58	-1.0 %	180	-3.5 %	245	-3.9 %	11	19
Alimentation générale	16	79	1.7 %	230	2.7 %	304	2.2 %	8	8
Boucherie-Charcuterie	21	88	4.1 %	274	0.9 %	383	0.4 %	10	11
Culture et Loisirs	12	71	0.0 %	206	-2.4 %	313	-3.5 %	4	8
Equipement de la maison	21	46	-2.0 %	156	1.8 %	221	1.5 %	15	6
Fleuriste	11	43	3.7 %	161	6.0 %	223	5.4 %	10	1
Equipement de la personne	49	34	-13.1 %	112	-9.2 %	161	-8.5 %	6	43
Prêt à porter	32	33	-13.2 %	111	-9.0 %	162	-7.7 %	4	28
Chaussures	11	35	-14.4 %	112	-10.7 %	154	-11.4 %	1	10
Bar - Hôtellerie - Restauration	125	54	1.4 %	152	0.3 %	201	-0.9 %	61	64
Hôtel - Restaurant	14	83	-1.5 %	216	-3.4 %	283	-3.8 %	6	8
Restauration	71	58	0.9 %	159	-0.3 %	211	-1.1 %	33	38
Café	40	38	5.1 %	117	4.7 %	154	1.4 %	22	18
Santé	150	340	-0.8 %	1 046	0.4 %	1 404	0.1 %	77	73
Pharmacie	147	346	-0.8 %	1 063	0.4 %	1 426	0.1 %	74	73
Services	13	40	-3.9 %	118	-0.8 %	159	-0.4 %	7	6
Transports	22	31	5.9 %	99	6.8 %	132	6.5 %	16	6
Taxis - Ambulances	18	32	5.4 %	104	7.1 %	139	7.3 %	14	4

Activités	Nb Ent.	3ème trimestre 2018		Cumul depuis 1er janvier		Cumul mobile sur 12 mois		Nb Ent.	
		CA moyens en K€	Evol. / 2017	CA moyens en K€	Evol. / 2017	CA moyens en K€	Evolution sur 1 an	↗	↘
Bourgogne-Franche-Comté	684	51	0.9 %	154	0.2 %	210	-0.5 %	329	355
Agriculture, Sylviculture, Ostréicultur	15	32	2.4 %	92	2.0 %	127	3.8 %	10	5
Parcs et jardins	15	32	2.4 %	92	2.0 %	127	3.8 %	10	5
Automobile, moto	26	65	-7.6 %	207	-6.8 %	285	-3.8 %	13	13
Auto, vente et réparation	23	64	-9.2 %	201	-7.8 %	278	-4.2 %	11	12
Bâtiment	190	44	-0.9 %	132	-0.3 %	183	-0.4 %	93	97
Couverture	15	59	-14.0 %	192	-6.6 %	265	-4.2 %	5	10
Maçonnerie	39	50	-8.1 %	155	0.0 %	218	1.1 %	17	22
Electricité	26	39	8.7 %	120	6.2 %	161	4.5 %	14	12
Plomberie-Chauffage-Sanitaire	25	43	9.6 %	125	0.1 %	176	-0.9 %	13	12
Menuiserie	33	41	0.8 %	124	-5.1 %	174	-5.7 %	15	18
Carrelage, Faïence	13	26	-4.3 %	73	-2.2 %	96	-2.4 %	6	7
Peinture bâtiment	20	34	-0.1 %	99	4.9 %	136	7.3 %	13	7
Beauté, esthétique	138	24	6.2 %	67	2.8 %	91	0.8 %	69	69
Salon de coiffure	116	22	4.6 %	63	2.0 %	85	0.0 %	55	61
Esthétique	21	33	12.6 %	89	6.0 %	122	4.0 %	13	8
Commerce de détail alimentaire	69	73	2.4 %	223	1.7 %	309	0.5 %	31	38
Boulangerie - Pâtisserie	33	57	1.8 %	172	0.1 %	233	-0.4 %	13	20
Boucherie-Charcuterie	15	109	5.7 %	348	6.8 %	482	4.0 %	9	6
Culture et Loisirs	22	36	6.9 %	108	-4.2 %	147	-7.6 %	7	15
Equipement de la maison	15	27	-5.8 %	95	-0.9 %	131	-3.7 %	5	10
Fleuriste	10	25	-10.7 %	91	-2.8 %	123	-3.1 %	4	6
Equipement de la personne	22	40	-1.9 %	124	-1.7 %	179	-0.6 %	10	12
Prêt à porter	10	34	-8.9 %	113	-3.3 %	164	0.2 %	4	6
Bar - Hôtellerie - Restauration	86	55	5.1 %	142	1.7 %	186	1.6 %	46	40
Hôtel - Restaurant	14	97	3.7 %	215	1.0 %	273	0.8 %	8	6
Restauration	46	55	5.3 %	148	2.9 %	195	3.1 %	28	18
Café	26	33	6.5 %	92	-0.6 %	122	-1.2 %	10	16
Santé	62	303	-0.9 %	927	-0.1 %	1 242	-0.9 %	26	36
Pharmacie	55	330	-0.9 %	1 013	0.1 %	1 356	-0.7 %	24	31
Services	19	30	13.1 %	86	10.7 %	110	7.3 %	10	9
Transports	20	35	-14.6 %	122	-2.5 %	168	-0.2 %	9	11
Taxis - Ambulances	12	36	-22.7 %	139	-3.5 %	191	-1.2 %	5	7

Activités	Nb Ent.	3ème trimestre 2018		Cumul depuis 1er janvier		Cumul mobile sur 12 mois		Nb Ent.	
		CA moyens en K€	Evol. / 2017	CA moyens en K€	Evol. / 2017	CA moyens en K€	Evolution sur 1 an	↗	↘
Normandie	1389	64	1.1 %	194	0.6 %	262	0.0 %	618	771
Agriculture, Sylviculture, Ostréiculture	20	38	-3.0 %	113	-1.0 %	153	-3.0 %	10	10
Parcs et jardins	20	38	-3.0 %	113	-1.0 %	153	-3.0 %	10	10
Automobile, moto	45	85	0.4 %	272	4.4 %	362	4.8 %	30	15
Auto, vente et réparation	40	90	-0.3 %	286	3.8 %	381	4.1 %	26	14
Bâtiment	187	49	-0.3 %	153	-1.5 %	215	-1.4 %	83	104
Terrassements-Travaux publics	11	96	0.2 %	282	-2.2 %	397	-4.9 %	3	8
Couverture	25	59	3.8 %	176	1.3 %	246	1.5 %	10	15
Maçonnerie	32	49	-1.8 %	157	-1.6 %	220	-2.2 %	14	18
Electricité	35	41	0.2 %	134	-3.8 %	187	-0.7 %	19	16
Plomberie-Chauffage-Sanitaire	23	47	-4.4 %	144	-7.3 %	205	-3.9 %	10	13
Menuiserie	30	43	0.2 %	147	2.5 %	204	1.9 %	15	15
Peinture bâtiment	25	33	-3.9 %	95	-0.6 %	130	-1.9 %	8	17
Beauté, esthétique	316	23	-3.8 %	67	-1.4 %	91	-1.5 %	109	207
Salon de coiffure	265	23	-3.9 %	66	-1.4 %	90	-1.6 %	89	176
Esthétique	50	24	-2.9 %	72	-0.9 %	99	-1.2 %	20	30
Commerce de détail alimentaire	227	77	0.1 %	238	-0.3 %	331	-0.3 %	103	124
Charcuterie	39	82	-0.9 %	264	-0.6 %	384	-0.4 %	18	21
Boulangerie - Pâtisserie	73	70	2.8 %	214	0.2 %	291	0.2 %	33	40
Pâtisserie	10	46	-9.9 %	172	-0.6 %	270	-0.7 %	6	4
Alimentation générale	17	76	0.9 %	240	0.9 %	325	1.2 %	9	8
Fruits et Légumes	12	58	9.1 %	195	0.8 %	259	-0.7 %	5	7
Boucherie-Charcuterie	60	93	-1.9 %	274	-1.1 %	374	-1.3 %	24	36
Poissonnerie - Primeurs	11	83	0.5 %	239	-0.4 %	353	1.2 %	6	5
Culture et Loisirs	16	48	9.0 %	148	5.6 %	193	2.4 %	8	8
Equipement de la maison	51	46	5.0 %	153	3.3 %	214	3.9 %	29	22
Fleuriste	35	38	2.7 %	140	2.3 %	192	3.7 %	22	13
Equipement de la personne	89	39	-5.9 %	121	-4.5 %	171	-4.6 %	26	63
Mercerie - Lingerie - Laine	10	30	-6.9 %	95	-4.6 %	131	-4.9 %	3	7
Prêt à porter	49	39	-7.8 %	121	-5.4 %	169	-5.3 %	16	33
Chaussures	12	50	-4.1 %	155	-4.4 %	211	-4.1 %	2	10
Horlogerie - Bijouterie	11	33	-1.4 %	112	-0.8 %	170	-1.8 %	3	8
Bar - Hôtellerie - Restauration	216	74	5.2 %	194	0.6 %	253	0.7 %	105	111
Hôtel - Restaurant	31	136	7.6 %	316	2.5 %	396	2.0 %	14	17
Restauration	122	71	3.8 %	191	0.5 %	251	0.8 %	58	64
Café	60	46	6.1 %	137	-1.2 %	183	-0.7 %	31	29
Santé	188	380	1.1 %	1 168	1.4 %	1 568	1.0 %	101	87
Pharmacie	171	410	1.0 %	1 259	1.3 %	1 690	0.9 %	91	80
Optique, lunetterie	14	74	3.0 %	241	3.3 %	322	1.7 %	7	7
Services	12	55	-6.9 %	176	3.9 %	229	-0.4 %	3	9

Activités	Nb Ent.	3ème trimestre 2018		Cumul depuis 1er janvier		Cumul mobile sur 12 mois		Nb Ent.	
		CA moyens en K€	Evol. / 2017	CA moyens en K€	Evol. / 2017	CA moyens en K€	Evolution sur 1 an	↗	↘
Laverie pressing	10	28	-4.4 %	82	-1.1 %	108	-2.8 %	2	8
Transports	22	54	9.8 %	149	0.3 %	201	-1.4 %	11	11
Transport de marchandises	10	75	7.8 %	201	-3.4 %	277	-3.7 %	5	5
Taxis - Ambulances	12	36	13.4 %	105	6.9 %	137	2.8 %	6	6
Nord-Pas-de-Calais-Picardie	623	54	0.6 %	166	0.5 %	227	-0.2 %	273	350
Automobile, moto	24	72	5.9 %	233	4.1 %	316	3.2 %	14	10
Auto, vente et réparation	21	71	4.6 %	236	4.4 %	322	4.3 %	13	8
Bâtiment	56	42	-0.4 %	122	-1.1 %	171	-1.1 %	25	31
Plomberie-Chauffage-Sanitaire	12	40	12.7 %	119	-1.4 %	165	-4.6 %	5	7
Menuiserie	12	38	-1.7 %	99	0.7 %	142	2.1 %	7	5
Beauté, esthétique	166	22	-3.3 %	69	-1.2 %	93	-1.6 %	64	102
Salon de coiffure	150	23	-3.4 %	69	-1.4 %	94	-1.8 %	57	93
Esthétique	14	19	-1.8 %	62	1.4 %	85	1.3 %	7	7
Commerce de détail alimentaire	63	63	-2.0 %	213	-1.4 %	295	-2.2 %	18	45
Boulangerie - Pâtisserie	30	51	-7.3 %	165	-4.1 %	227	-3.4 %	8	22
Boucherie-Charcuterie	15	72	4.9 %	231	-0.9 %	327	-3.1 %	3	12
Culture et Loisirs	14	41	5.4 %	116	3.6 %	157	-0.5 %	6	8
Equipement de la maison	27	27	-3.8 %	111	4.7 %	152	2.8 %	13	14
Fleuriste	20	27	0.0 %	115	4.8 %	160	3.2 %	11	9
Equipement de la personne	29	48	-4.1 %	141	-4.8 %	195	-5.3 %	7	22
Prêt à porter	12	55	3.1 %	152	-4.3 %	205	-4.3 %	4	8
Bar - Hôtellerie - Restauration	75	54	3.8 %	155	-0.4 %	206	-0.2 %	36	39
Restauration	42	62	2.6 %	174	-3.0 %	232	-2.0 %	19	23
Café	29	32	8.3 %	93	3.5 %	122	1.7 %	15	14
Santé	154	323	0.0 %	1 005	1.0 %	1 348	0.5 %	79	75
Pharmacie	144	340	0.0 %	1 057	1.0 %	1 419	0.5 %	76	68
Optique, lunetterie	10	78	4.3 %	247	2.7 %	327	0.3 %	3	7
Transports	15	48	7.6 %	144	11.2 %	194	11.6 %	11	4

Activités	Nb Ent.	3ème trimestre 2018		Cumul depuis 1er janvier		Cumul mobile sur 12 mois		Nb Ent.	
		CA moyens en K€	Evol. / 2017	CA moyens en K€	Evol. / 2017	CA moyens en K€	Evolution sur 1 an	↗	↘
Alsace-Champagne-Ardennes-Lorraine	1107	60	-3.8 %	181	-2.5 %	249	-2.2 %	482	625
Agriculture, Sylviculture, Ostréicultur	17	54	7.8 %	137	2.0 %	188	1.7 %	11	6
Parcs et jardins	17	54	7.8 %	137	2.0 %	188	1.7 %	11	6
Automobile, moto	64	69	3.0 %	210	0.1 %	281	0.6 %	33	31
Auto, vente et réparation	50	70	1.7 %	211	-1.2 %	287	-0.7 %	22	28
Moto, vente et réparation	12	70	6.8 %	218	4.0 %	275	5.4 %	9	3
Bâtiment	69	44	-12.0 %	130	-6.8 %	184	-4.7 %	26	43
Maçonnerie	12	59	-8.6 %	181	1.6 %	246	-1.6 %	4	8
Electricité	11	38	-6.7 %	119	-6.9 %	169	-2.6 %	6	5
Plomberie-Chauffage-Sanitaire	21	46	-16.8 %	133	-10.9 %	194	-5.3 %	7	14
Peinture bâtiment	10	36	-2.4 %	92	-2.9 %	125	-7.6 %	3	7
Beauté, esthétique	268	24	-2.0 %	73	-0.7 %	100	-1.4 %	109	159
Salon de coiffure	223	24	-2.2 %	73	-0.8 %	98	-1.4 %	91	132
Esthétique	41	23	2.2 %	69	1.0 %	94	0.0 %	18	23
Commerce de détail alimentaire	98	80	-3.0 %	257	-0.7 %	359	-0.9 %	44	54
Boulangerie - Pâtisserie	47	65	-2.9 %	208	-4.3 %	289	-3.0 %	20	27
Pâtisserie	12	64	-1.8 %	226	4.1 %	330	2.0 %	6	6
Boucherie-Charcuterie	24	117	-2.6 %	375	1.3 %	520	0.2 %	12	12
Culture et Loisirs	39	41	0.4 %	117	-5.8 %	158	-6.5 %	12	27
Tabac, journaux, jeux	24	36	2.1 %	101	-3.4 %	136	-3.9 %	8	16
Equipement de la maison	37	41	-4.5 %	141	1.0 %	198	0.3 %	16	21
Fleuriste	18	40	-4.5 %	148	1.4 %	209	1.6 %	10	8
Equipement de la personne	66	38	-7.3 %	120	-4.7 %	170	-4.9 %	17	49
Prêt à porter	31	35	-9.5 %	115	-5.1 %	163	-4.3 %	9	22
Chaussures	15	48	-4.5 %	150	-5.0 %	202	-7.0 %	1	14
Horlogerie - Bijouterie	11	36	-4.3 %	112	-2.2 %	172	-1.9 %	5	6
Bar - Hôtellerie - Restauration	180	69	0.1 %	195	0.1 %	264	0.7 %	91	89
Hôtel - Restaurant	19	132	-0.8 %	348	-1.2 %	467	0.6 %	10	9
Restauration	118	67	-0.2 %	194	-0.1 %	263	0.3 %	65	53
Café	43	47	2.4 %	132	2.2 %	175	2.1 %	16	27
Santé	217	420	-0.1 %	1 294	0.9 %	1 735	0.1 %	100	117
Pharmacie	209	433	-0.1 %	1 334	1.0 %	1 790	0.1 %	96	113
Services	23	35	3.1 %	106	-0.6 %	143	-2.4 %	8	15
Entreprise de nettoyage	11	44	3.3 %	134	-2.7 %	181	-3.5 %	4	7
Transports	29	55	0.2 %	165	1.2 %	227	1.2 %	15	14
Transport de marchandises	21	60	-0.7 %	178	2.2 %	244	1.0 %	11	10

Activités	Nb Ent.	3ème trimestre 2018		Cumul depuis 1er janvier		Cumul mobile sur 12 mois		Nb Ent.	
		CA moyens en K€	Evol. / 2017	CA moyens en K€	Evol. / 2017	CA moyens en K€	Evolution sur 1 an	↗	↘
Pays de la Loire	1395	60	0.4 %	172	-0.8 %	233	-0.3 %	700	695
Agriculture, Sylviculture, Ostréiculture	28	30	-7.0 %	91	-7.5 %	127	-1.2 %	17	11
Parcs et jardins	28	30	-7.0 %	91	-7.5 %	127	-1.2 %	17	11
Automobile, moto	51	84	2.3 %	261	-2.8 %	349	-3.0 %	22	29
Auto, vente et réparation	44	83	3.5 %	263	-2.8 %	351	-3.5 %	19	25
Bâtiment	138	43	0.0 %	134	-3.0 %	188	-0.7 %	74	64
Couverture	15	60	8.2 %	191	0.6 %	268	0.7 %	10	5
Maçonnerie	18	48	-12.3 %	158	-11.5 %	222	-10.5 %	3	15
Electricité	15	34	-2.5 %	109	-0.3 %	153	6.1 %	11	4
Plomberie-Chauffage-Sanitaire	17	48	5.1 %	149	0.0 %	205	0.7 %	10	7
Menuiserie	33	39	-2.4 %	126	-1.5 %	183	2.9 %	21	12
Peinture bâtiment	15	37	5.2 %	98	-2.5 %	134	-2.8 %	7	8
Beauté, esthétique	378	24	-1.5 %	69	0.3 %	93	0.1 %	180	198
Salon de coiffure	319	23	-1.5 %	68	0.3 %	92	-0.1 %	154	165
Esthétique	58	26	-1.3 %	74	0.6 %	101	1.0 %	26	32
Commerce de détail alimentaire	118	79	1.0 %	235	1.8 %	323	1.6 %	59	59
Charcuterie	18	90	3.6 %	261	2.3 %	360	1.4 %	9	9
Boulangerie - Pâtisserie	39	62	-4.5 %	209	-0.2 %	286	-0.1 %	18	21
Alimentation générale	22	88	4.2 %	243	4.3 %	319	3.2 %	12	10
Boucherie-Charcuterie	22	84	1.6 %	263	0.7 %	371	1.1 %	11	11
Culture et Loisirs	21	73	5.3 %	179	-0.4 %	236	0.4 %	9	12
Tabac, journaux, jeux	12	49	8.2 %	132	4.1 %	171	4.1 %	7	5
Equipement de la maison	54	31	-4.1 %	101	-0.7 %	138	0.2 %	22	32
Electroménager - TV - HIFI	11	37	-5.5 %	116	-2.5 %	164	-1.8 %	4	7
Fleuriste	34	24	-0.5 %	86	1.4 %	115	0.5 %	14	20
Equipement de la personne	69	46	-5.1 %	129	-5.1 %	177	-5.2 %	27	42
Mercerie - Lingerie - Laine	14	36	-3.8 %	97	-6.0 %	130	-5.9 %	3	11
Prêt à porter	34	49	-6.6 %	138	-6.9 %	188	-6.1 %	15	19
Bar - Hôtellerie - Restauration	266	61	1.0 %	157	0.9 %	206	1.3 %	140	126
Hôtel - Restaurant	22	96	-0.5 %	234	0.3 %	301	0.9 %	11	11
Restauration	171	62	1.4 %	162	1.0 %	214	1.3 %	95	76
Café	70	39	0.7 %	112	1.6 %	148	2.1 %	33	37
Santé	224	347	2.3 %	1 052	2.1 %	1 407	1.7 %	128	96
Pharmacie	212	362	2.3 %	1 095	2.2 %	1 464	1.8 %	126	86
Optique, lunetterie	11	102	7.4 %	308	-1.3 %	414	-1.8 %	2	9
Services	22	39	2.7 %	110	2.5 %	148	1.5 %	11	11
Transports	26	34	4.2 %	99	1.3 %	131	-0.5 %	11	15
Transport de marchandises	13	41	8.4 %	114	1.0 %	150	-0.8 %	4	9
Taxis - Ambulances	13	28	-1.4 %	85	1.7 %	112	-0.1 %	7	6

Activités	Nb Ent.	3ème trimestre 2018		Cumul depuis 1er janvier		Cumul mobile sur 12 mois		Nb Ent.	
		CA moyens en K€	Evol. / 2017	CA moyens en K€	Evol. / 2017	CA moyens en K€	Evolution sur 1 an	↗	↘
Bretagne	1169	65	-1.3 %	180	-0.3 %	242	-0.7 %	557	612
Agriculture, Sylviculture, Ostréiculture	23	36	21.9 %	101	8.9 %	139	4.1 %	12	11
Parcs et jardins	23	36	21.9 %	101	8.9 %	139	4.1 %	12	11
Automobile, moto	37	72	3.7 %	232	-1.2 %	311	-1.6 %	16	21
Auto, vente et réparation	30	68	3.3 %	220	0.5 %	296	0.2 %	13	17
Bâtiment	221	49	-1.4 %	152	-0.6 %	208	-0.5 %	114	107
Couverture	30	74	1.3 %	232	1.2 %	311	-0.4 %	17	13
Maçonnerie	24	55	5.1 %	170	0.8 %	235	-0.9 %	10	14
Electricité	29	37	15.9 %	106	1.8 %	149	3.1 %	17	12
Plomberie-Chauffage-Sanitaire	32	37	-2.5 %	123	-0.8 %	172	-0.7 %	12	20
Menuiserie	52	50	-11.5 %	161	-3.6 %	222	-3.0 %	25	27
Peinture bâtiment	32	39	2.3 %	111	2.8 %	149	3.0 %	19	13
Beauté, esthétique	214	25	-1.0 %	71	-0.4 %	95	-0.8 %	82	132
Salon de coiffure	175	24	-1.8 %	69	-0.7 %	93	-1.2 %	63	112
Esthétique	38	28	1.4 %	77	0.0 %	104	0.3 %	18	20
Commerce de détail alimentaire	111	109	-2.3 %	290	-0.6 %	389	-0.7 %	58	53
Boulangerie - Pâtisserie	33	87	2.0 %	244	0.5 %	327	0.9 %	18	15
Alimentation générale	21	114	0.4 %	292	0.3 %	385	1.1 %	14	7
Boucherie-Charcuterie	24	91	-11.7 %	270	-3.0 %	361	-4.2 %	12	12
Poissonnerie - Primeurs	17	141	-7.3 %	325	-5.9 %	446	-4.5 %	3	14
Culture et Loisirs	25	49	-3.9 %	125	-0.3 %	166	-0.9 %	10	15
Equipement de la maison	45	52	-9.0 %	143	-3.4 %	195	-3.4 %	19	26
Vaisselle, verrerie, faïence, luminair	12	71	-6.6 %	135	-3.4 %	176	-3.5 %	3	9
Fleuriste	22	33	-7.5 %	113	-0.9 %	156	-0.9 %	10	12
Equipement de la personne	85	55	-3.9 %	144	-3.9 %	197	-4.8 %	23	62
Mercerie - Lingerie - Laine	14	48	-3.4 %	124	-5.1 %	165	-6.3 %	1	13
Prêt à porter	42	55	-2.9 %	141	-2.2 %	191	-2.6 %	15	27
Chaussures	14	65	-8.3 %	173	-8.2 %	224	-9.8 %	1	13
Horlogerie - Bijouterie	10	59	-4.0 %	167	-3.6 %	256	-5.4 %	3	7
Bar - Hôtellerie - Restauration	246	70	1.6 %	164	0.0 %	210	-0.2 %	135	111
Hôtel - Restaurant	22	137	3.8 %	272	-1.5 %	329	-3.6 %	11	11
Restauration	146	67	1.7 %	161	0.4 %	208	0.2 %	77	69
Café	75	51	-0.2 %	131	-0.1 %	174	0.5 %	45	30
Santé	100	316	2.2 %	930	1.2 %	1 243	0.9 %	53	47
Pharmacie	87	354	2.3 %	1 037	1.2 %	1 386	0.9 %	47	40
Optique, lunetterie	13	67	-3.4 %	212	-1.6 %	281	-0.8 %	6	7
Services	18	36	-3.0 %	109	4.3 %	151	3.3 %	7	11
Transports	44	46	8.4 %	139	8.8 %	180	5.6 %	28	16
Transport de marchandises	28	55	11.1 %	169	9.9 %	218	5.9 %	19	9
Taxis - Ambulances	16	28	-0.2 %	86	5.3 %	114	4.5 %	9	7

Activités	Nb Ent.	3ème trimestre 2018		Cumul depuis 1er janvier		Cumul mobile sur 12 mois		Nb Ent.	
		CA moyens en K€	Evol. / 2017	CA moyens en K€	Evol. / 2017	CA moyens en K€	Evolution sur 1 an	↗	↘
Aquitaine-Limousin-Poitou Charentes	1524	57	-0.9 %	163	-0.5 %	220	-0.8 %	722	802
Agriculture, Sylviculture, Ostréicultur	23	32	9.5 %	93	0.3 %	131	0.8 %	14	9
Parcs et jardins	23	32	9.5 %	93	0.3 %	131	0.8 %	14	9
Automobile, moto	57	65	0.6 %	205	-1.2 %	277	-1.3 %	31	26
Auto, vente et réparation	48	67	2.9 %	213	0.2 %	288	0.4 %	27	21
Bâtiment	414	43	1.0 %	129	0.1 %	177	-0.6 %	215	199
Terrassements-Travaux publics	23	59	4.7 %	164	-0.4 %	225	0.1 %	13	10
Couverture	14	48	7.8 %	137	-0.7 %	187	0.2 %	7	7
Maçonnerie	90	51	-4.0 %	150	-3.0 %	205	-3.7 %	43	47
Electricité	51	30	-3.9 %	97	0.0 %	133	-1.3 %	26	25
Plomberie-Chauffage-Sanitaire	61	41	4.2 %	126	3.0 %	178	2.0 %	36	25
Plâtrerie-Staff-Décoration	19	51	7.0 %	167	5.0 %	222	4.4 %	9	10
Menuiserie	84	50	3.4 %	142	0.0 %	196	-0.7 %	42	42
Carrelage, Faïence	22	31	9.7 %	86	5.7 %	113	4.2 %	12	10
Peinture bâtiment	48	30	0.8 %	89	0.3 %	121	-0.2 %	27	21
Beauté, esthétique	292	20	-0.8 %	60	-0.2 %	81	-0.9 %	119	173
Salon de coiffure	240	20	-1.5 %	58	-0.1 %	79	-0.7 %	96	144
Esthétique	51	21	2.2 %	62	-0.4 %	84	-1.0 %	23	28
Commerce de détail alimentaire	164	74	-2.1 %	205	-0.9 %	280	-0.9 %	60	104
Boulangerie - Pâtisserie	64	66	-2.0 %	185	-1.7 %	249	-1.4 %	22	42
Pâtisserie	12	70	-2.9 %	176	-0.4 %	259	-0.9 %	4	8
Alimentation générale	23	73	2.5 %	183	0.9 %	240	0.6 %	10	13
Boucherie-Charcuterie	46	87	-4.9 %	247	-1.2 %	337	-1.3 %	16	30
Culture et Loisirs	29	37	-4.6 %	110	-4.4 %	151	-4.8 %	6	23
Tabac, journaux, jeux	16	23	2.1 %	72	2.1 %	98	-3.8 %	3	13
Equipement de la maison	62	38	-0.3 %	110	1.3 %	149	0.8 %	27	35
Electroménager - TV - HIFI	16	37	-9.5 %	106	-4.8 %	149	-6.2 %	6	10
Fleuriste	27	32	2.6 %	104	3.5 %	139	3.1 %	12	15
Equipement de la personne	59	41	-7.8 %	124	-5.1 %	171	-6.5 %	12	47
Prêt à porter	29	38	-7.0 %	111	-8.1 %	155	-10.2 %	2	27
Chaussures	13	52	-10.7 %	166	-1.9 %	214	-2.8 %	2	11
Horlogerie - Bijouterie	11	37	3.5 %	107	2.9 %	160	1.1 %	8	3
Bar - Hôtellerie - Restauration	158	71	2.5 %	174	2.3 %	222	2.6 %	101	57
Hôtel - Restaurant	25	126	1.1 %	276	-2.4 %	349	-2.0 %	14	11
Restauration	81	53	1.8 %	140	1.6 %	184	2.7 %	50	31
Café	49	54	6.9 %	145	7.6 %	187	5.6 %	34	15
Santé	205	320	0.6 %	954	1.3 %	1 273	0.7 %	112	93
Pharmacie	199	327	0.6 %	976	1.3 %	1 303	0.7 %	111	88
Services	19	60	0.3 %	171	2.4 %	227	2.0 %	6	13
Transports	42	37	-6.1 %	111	-3.6 %	153	-2.5 %	19	23

Activités	Nb Ent.	3ème trimestre 2018		Cumul depuis 1er janvier		Cumul mobile sur 12 mois		Nb Ent.	
		CA moyens en K€	Evol. / 2017	CA moyens en K€	Evol. / 2017	CA moyens en K€	Evolution sur 1 an	↗	↘
Transport de marchandises	17	49	-10.0 %	151	-3.5 %	208	-0.8 %	7	10
Taxis - Ambulances	23	29	-1.0 %	88	-4.1 %	120	-5.2 %	10	13
Languedoc-Roussillon-Midi pyrénées	1604	66	0.1 %	179	-0.2 %	238	-1.0 %	753	851
Agriculture, Sylviculture, Ostréiculture	17	38	8.6 %	111	3.4 %	153	4.8 %	11	6
Parcs et jardins	17	38	8.6 %	111	3.4 %	153	4.8 %	11	6
Automobile, moto	57	77	3.2 %	220	-0.2 %	297	-1.1 %	33	24
Auto, vente et réparation	46	83	3.2 %	239	-0.5 %	323	-1.4 %	27	19
Bâtiment	340	42	0.6 %	128	-1.0 %	175	-1.3 %	163	177
Terrassements-Travaux publics	16	51	2.3 %	145	-5.6 %	199	-2.6 %	7	9
Couverture	13	55	-5.8 %	167	-4.2 %	234	-3.7 %	7	6
Maçonnerie	88	48	3.4 %	142	-0.5 %	194	-3.4 %	35	53
Electricité	42	41	0.6 %	123	-2.6 %	168	-2.0 %	22	20
Plomberie-Chauffage-Sanitaire	53	36	2.3 %	112	2.5 %	155	2.1 %	27	26
Plâtrerie-Staff-Décoration	24	41	0.8 %	130	4.5 %	172	6.0 %	14	10
Menuiserie	72	42	2.0 %	129	-0.9 %	177	0.4 %	35	37
Peinture bâtiment	22	23	-6.7 %	71	0.6 %	95	-0.3 %	13	9
Beauté, esthétique	404	20	-1.1 %	58	-0.1 %	78	-1.2 %	154	250
Parfumerie	15	24	-4.4 %	69	-0.6 %	95	-2.2 %	8	7
Salon de coiffure	335	19	-0.8 %	57	0.1 %	76	-0.9 %	132	203
Esthétique	54	21	-1.5 %	61	-0.8 %	83	-2.7 %	14	40
Commerce de détail alimentaire	144	84	1.9 %	229	0.9 %	307	0.6 %	70	74
Boulangerie - Pâtisserie	55	67	0.6 %	188	0.2 %	252	0.3 %	27	28
Alimentation générale	29	94	3.4 %	244	0.3 %	320	1.0 %	15	14
Boucherie-Charcuterie	35	96	0.6 %	276	1.4 %	374	-0.1 %	15	20
Culture et Loisirs	47	53	-0.8 %	134	-3.0 %	182	0.2 %	25	22
Tabac, journaux, jeux	31	52	3.4 %	133	-2.7 %	181	1.6 %	17	14
Equiperment de la maison	45	39	-2.4 %	115	-0.1 %	154	-2.4 %	22	23
Fleuriste	22	24	-0.4 %	94	5.0 %	129	3.4 %	16	6
Equiperment de la personne	61	42	-6.8 %	123	-5.2 %	167	-6.9 %	9	52
Prêt à porter	46	40	-8.2 %	120	-6.5 %	163	-8.0 %	5	41
Bar - Hôtellerie - Restauration	213	94	0.8 %	202	0.9 %	250	0.4 %	109	104
Hôtel - Restaurant	57	133	-1.5 %	259	-1.1 %	312	-1.7 %	29	28
Restauration	136	75	2.1 %	174	2.0 %	221	1.3 %	68	68
Café	16	63	1.7 %	146	-1.2 %	186	-1.7 %	8	8
Santé	227	394	2.1 %	1 173	1.8 %	1 566	1.4 %	128	99
Pharmacie	225	397	2.1 %	1 180	1.8 %	1 575	1.4 %	128	97
Services	19	56	0.3 %	162	4.8 %	210	-1.0 %	10	9
Transports	30	56	6.7 %	158	5.3 %	207	3.5 %	19	11
Transport de marchandises	19	70	10.7 %	196	7.9 %	254	4.9 %	11	8
Taxis - Ambulances	11	31	-6.3 %	93	-3.3 %	124	-0.8 %	8	3

Activités	Nb Ent.	3ème trimestre 2018		Cumul depuis 1er janvier		Cumul mobile sur 12 mois		Nb Ent.	
		CA moyens en K€	Evol. / 2017	CA moyens en K€	Evol. / 2017	CA moyens en K€	Evolution sur 1 an	↗	↘
Auvergne-Rhône-Alpes	2041	53	-3.7 %	164	-1.7 %	222	-1.3 %	874	1167
Agriculture, Sylviculture, Ostréiculture	43	32	0.5 %	101	-0.3 %	145	0.6 %	23	20
Parcs et jardins	43	32	0.5 %	101	-0.3 %	145	0.6 %	23	20
Automobile, moto	78	61	-3.4 %	201	0.3 %	275	2.1 %	46	32
Carrosserie automobile	12	69	8.7 %	226	1.2 %	309	0.9 %	6	6
Auto, vente et réparation	64	61	-5.7 %	198	0.2 %	272	2.5 %	39	25
Bâtiment	287	39	-5.7 %	120	-3.4 %	165	-3.1 %	142	145
Terrassements-Travaux publics	11	50	1.8 %	141	-11.2 %	187	-9.2 %	4	7
Maçonnerie	54	49	-9.3 %	156	-6.4 %	213	-8.1 %	26	28
Electricité	34	35	-5.5 %	107	-1.3 %	145	-1.9 %	17	17
Plomberie-Chauffage-Sanitaire	41	37	-1.5 %	116	4.1 %	159	5.1 %	23	18
Plâtrerie-Staff-Décoration	25	32	-14.9 %	103	-4.2 %	136	-1.5 %	12	13
Menuiserie	67	42	-3.0 %	121	-5.1 %	168	-3.9 %	34	33
Carrelage, Faïence	14	28	-2.3 %	85	-4.0 %	118	0.7 %	5	9
Peinture bâtiment	36	32	-4.0 %	102	2.0 %	141	2.5 %	21	15
Beauté, esthétique	478	22	-4.7 %	66	-3.2 %	91	-3.0 %	155	323
Salon de coiffure	388	22	-4.8 %	66	-3.2 %	91	-3.1 %	118	270
Esthétique	87	21	-4.8 %	64	-3.1 %	88	-2.7 %	36	51
Commerce de détail alimentaire	174	66	-1.6 %	220	0.7 %	308	0.2 %	80	94
Boulangerie - Pâtisserie	63	60	0.6 %	201	0.7 %	275	0.8 %	28	35
Pâtisserie	20	43	-2.7 %	179	1.9 %	272	1.5 %	9	11
Alimentation générale	17	61	10.2 %	188	5.6 %	254	4.7 %	14	3
Boucherie-Charcuterie	45	88	-6.0 %	298	0.1 %	418	-0.7 %	17	28
Culture et Loisirs	41	53	-0.4 %	174	3.4 %	223	1.8 %	20	21
Tabac, journaux, jeux	14	59	7.4 %	171	7.3 %	224	5.5 %	8	6
Librairie, papeterie, presse	11	56	3.8 %	167	7.4 %	221	6.2 %	5	6
Articles de sport, pêche et chasse	11	53	-13.2 %	225	-2.5 %	269	-4.8 %	4	7
Equipement de la maison	42	35	-3.8 %	114	-1.9 %	160	-1.2 %	16	26
Electroménager - TV - HIFI	12	43	-1.1 %	127	2.0 %	174	1.5 %	6	6
Fleuriste	21	28	-7.3 %	107	-3.5 %	151	-3.5 %	5	16
Equipement de la personne	82	38	-12.8 %	120	-8.3 %	170	-7.5 %	12	70
Mercerie - Lingerie - Laine	10	33	-5.9 %	98	-5.2 %	140	-5.0 %	2	8
Prêt à porter	56	38	-12.7 %	122	-9.1 %	172	-8.3 %	7	49
Bar - Hôtellerie - Restauration	312	61	-0.6 %	167	-0.7 %	215	0.0 %	139	173
Hôtel - Restaurant	30	113	-3.9 %	265	-4.0 %	326	-3.5 %	10	20
Restauration	213	57	0.0 %	164	-0.3 %	212	0.2 %	91	122
Café	65	44	2.3 %	123	1.5 %	164	2.2 %	37	28
Santé	390	315	0.7 %	976	1.0 %	1 311	0.5 %	190	200
Pharmacie	386	318	0.7 %	984	1.1 %	1 322	0.5 %	189	197
Services	72	37	-4.8 %	110	-4.6 %	151	-2.3 %	28	44

Activités	Nb Ent.	3ème trimestre 2018		Cumul depuis 1er janvier		Cumul mobile sur 12 mois		Nb Ent.	
		CA moyens en K€	Evol. / 2017	CA moyens en K€	Evol. / 2017	CA moyens en K€	Evolution sur 1 an	↗	↘
Entreprise de nettoyage	61	36	-7.5 %	105	-5.8 %	145	-3.0 %	21	40
Transports	42	41	4.2 %	125	3.7 %	169	5.9 %	23	19
Transport de marchandises	22	58	6.4 %	167	5.1 %	226	7.5 %	12	10
Taxis - Ambulances	20	23	-1.5 %	78	0.4 %	107	2.4 %	11	9

Activités	Nb Ent.	3ème trimestre 2018		Cumul depuis 1er janvier		Cumul mobile sur 12 mois		Nb Ent.	
		CA moyens en K€	Evol. / 2017	CA moyens en K€	Evol. / 2017	CA moyens en K€	Evolution sur 1 an	↗	↘
Provence Alpes Cote d'azur	2082	70	0.9 %	184	-0.4 %	239	-1.3 %	947	1135
Agriculture, Sylviculture, Ostréicultur	72	33	3.6 %	95	-4.0 %	128	-1.7 %	30	42
Parcs et jardins	72	33	3.6 %	95	-4.0 %	128	-1.7 %	30	42
Automobile, moto	143	67	4.1 %	202	2.0 %	269	1.2 %	71	72
Carrosserie automobile	31	67	5.3 %	196	1.2 %	264	0.4 %	16	15
Auto, vente et réparation	107	69	4.3 %	206	2.5 %	274	1.6 %	53	54
Bâtiment	608	40	-2.5 %	127	-2.1 %	171	-2.4 %	290	318
Terrassements-Travaux publics	24	55	-3.5 %	154	-11.4 %	203	-11.4 %	8	16
Maçonnerie	137	49	-0.8 %	150	-3.0 %	201	-2.9 %	68	69
Electricité	106	33	-7.4 %	108	-1.1 %	146	0.2 %	56	50
Plomberie-Chauffage-Sanitaire	109	39	-0.8 %	121	1.2 %	163	-1.5 %	56	53
Plâtrerie-Staff-Décoration	17	46	11.1 %	144	7.0 %	184	2.6 %	10	7
Menuiserie	105	45	-3.9 %	148	-1.2 %	200	-1.0 %	52	53
Carrelage, Faïence	27	30	2.2 %	103	-5.9 %	143	-2.9 %	9	18
Peinture bâtiment	78	27	-5.2 %	90	-4.4 %	124	-5.0 %	30	48
Beauté, esthétique	305	24	0.4 %	67	0.7 %	90	-1.3 %	126	179
Salon de coiffure	243	23	0.0 %	67	0.4 %	90	-1.8 %	93	150
Esthétique	59	22	2.8 %	60	2.6 %	79	0.9 %	32	27
Commerce de détail alimentaire	107	95	-1.1 %	244	-0.7 %	320	-1.5 %	38	69
Boulangerie - Pâtisserie	29	75	-2.1 %	216	-0.3 %	285	-0.8 %	10	19
Alimentation générale	21	127	1.7 %	285	-1.9 %	357	-2.6 %	8	13
Boucherie-Charcuterie	33	92	-3.0 %	260	-0.4 %	352	-1.4 %	10	23
Culture et Loisirs	49	71	5.2 %	180	4.8 %	231	1.7 %	20	29
Tabac, journaux, jeux	18	88	9.6 %	227	9.8 %	285	6.5 %	9	9
Librairie, papeterie, presse	18	54	5.2 %	150	4.9 %	196	0.2 %	7	11
Equipement de la maison	52	55	-0.2 %	143	-3.0 %	186	-1.4 %	27	25
Vaisselle, verrerie, faïence, luminair	10	103	-4.3 %	182	-5.0 %	215	-2.7 %	5	5
Electroménager - TV - HIFI	11	61	13.5 %	175	6.9 %	234	4.6 %	4	7
Fleuriste	20	35	-0.6 %	120	-4.1 %	164	-2.2 %	12	8
Equipement de la personne	110	61	-1.6 %	143	-4.5 %	184	-6.6 %	33	77
Mercerie - Lingerie - Laine	10	37	5.3 %	103	-4.4 %	141	-4.8 %	4	6
Prêt à porter	64	72	-0.7 %	158	-3.7 %	196	-6.0 %	19	45
Chaussures	15	57	-2.8 %	159	-8.5 %	217	-11.1 %	2	13
Horlogerie - Bijouterie	13	28	-17.5 %	84	-7.2 %	116	-7.4 %	6	7
Bar - Hôtellerie - Restauration	253	104	1.2 %	223	-0.1 %	274	-0.5 %	126	127
Hôtel - Restaurant	28	149	-1.3 %	304	-2.5 %	375	-2.6 %	13	15
Hôtellerie de plein air	11	249	2.0 %	464	5.3 %	521	5.9 %	9	2
Restauration	161	93	1.3 %	198	0.2 %	244	0.0 %	81	80
Café	53	82	2.8 %	205	-1.3 %	262	-2.9 %	23	30
Santé	224	345	1.6 %	1 021	0.6 %	1 361	-0.2 %	112	112

Activités	Nb Ent.	3ème trimestre 2018		Cumul depuis 1er janvier		Cumul mobile sur 12 mois		Nb Ent.	
		CA moyens en K€	Evol. / 2017	CA moyens en K€	Evol. / 2017	CA moyens en K€	Evolution sur 1 an	↗	↘
Pharmacie	211	361	1.6 %	1 069	0.6 %	1 425	-0.1 %	107	104
Optique, lunetterie	13	79	4.1 %	244	-0.9 %	321	-3.7 %	5	8
Services	103	46	9.0 %	125	2.4 %	164	-0.2 %	48	55
Agence immobilière	14	78	39.2 %	194	15.4 %	252	5.4 %	11	3
Entreprise de nettoyage	66	41	1.5 %	119	0.6 %	158	-1.0 %	26	40
Laverie pressing	16	37	1.8 %	84	1.0 %	107	-0.4 %	8	8
Transports	56	43	4.4 %	121	2.9 %	163	1.0 %	26	30
Transport de marchandises	20	73	7.2 %	198	5.6 %	265	2.7 %	10	10
Taxis - Ambulances	36	26	0.3 %	79	-0.5 %	105	-1.3 %	16	20